—En el pliegue del sello: A l . 

—Arch. Colegial de Covarrubias, leg. I I n.0 b, original en perpram. 
0,19X0,15.—Lleva el plomo pontiticio cuya carácter discrepa algo del 
usado en otros plomos del mismo Papa.—Ea el dorso, de letra contempo
ránea del documento: «W.» y «Goter».—Tampoco la traen los Regesta de 
este Papa. 

X X X I V 

Bula de recomendación dirigida al rey de Castilla á favor de la abadía de Cova
rrubias, 

2 de Noviembre 1220. 

Honorius episcopus, servus servorum Dei_, Kalerissimo in Christo 
filio.. I l lustr i Regi Castelle, salutem et apostolicam benedictionem. 

Gratum Deo exhibes famulatum cum personas religiosas et loca 
pro eius reverentia protegis et defendis. Cum igitur abbatia de Ca-

x Juan Domínguez, canciller del rey (1219-1230?. 

D E L INFANTADO D E COVARRUBIAS 75 

veisrubcis plurimum gravari dicatur per predonum et aliorum ma-
lignorum incursus, Serenitatem tuam attente rogandam duximus et 
hortandam, quatinus illarn ob reverentiam divinam et Nostram ita 
studeas defensare, quod inde placeas Deo qui ad laudem bonorum 
et malorum vindictam tibi contulit regiara p'otestatem, et nos devo-
tionem tuam commendare mérito debeamus. 

Datum Laterani, I I I I nonas Novembris, Pontificatus nostri anno 
quinto. 

—En el pliegue que sostiene el sello: AL 

—Archivo Colegial de Covarruhias, leg. I I , n.06, original en pergram. 
0,80X0,21 Conserva el plomo, pendiente de cuerda de cáñamo.—Tam
bién la omiten los Regesta de este Papa. 

X X X V 

Acuerdo entre el obispo de Burgos y el abad de Covarrubias sobre los derechos de aquél 
en la abadía de Covarrubias y exenciones de ésta. 

Julio 1222. 

In nomine Domini, amen. 
Hec est forma pacis et amicabilia compositionis inite inter Bur-

gensera ecclesiam, ex una parte, et monasterium de Caveisrubeis 
cum ecclesiis et clericis et aliis pertinenciis que dicuntur de honore 
de Caveisrubeis, ex altera parte, de conseüsu et beneplácito Sere-
nissimi domini nostri F. regia Castelle et illustrissime genitri-
cis sue regina domne B. et nobilissime coniugis sue reginc domne 
Beatricis. 

Petebat siquidem M. 1 Burgensis episcopus, pro se et ecclesia 
Burgensi, in monasterio de Caveisrubeis ut electus in abbatem 
eiusdem loci Burgensi episcopo presentaretur; et presentatus ab eo 
reciperct institutionem et canonicam obedienciam ei faceret seu 
promitteret; et quod ipsura episcopum reciperet cum processione 
sollempni venientem de romana curia vel de expeditione regia; et 
eidem episcopo visitanti procurationem aimuam exhiberet; et quod